ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

15.12.2023

№ 401
О внесении изменений в решение

Думы Ханты-Мансийского района

от 22.09.2022 № 183 «О представлении
гражданами, претендующими на
замещение должностей муниципальной
службы в Думе Ханты-Мансийского
района, муниципальными служащими,

замещающими указанные должности,
сведений о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах
имущественного характера»
В целях совершенствования муниципальных правовых актов Ханты-Мансийского района, на основании федеральных законов от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2013 № 309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», руководствуясь частью 1 статьи 31 Устава Ханты-Мансийского района,

Дума Ханты-Мансийского района
РЕШИЛА:
1.
Внести в решение Думы Ханты-Мансийского района от 22.09.2022 № 183 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Думе Ханты-Мансийского района, муниципальными служащими, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» (далее – Решение) следующие изменения:
В приложении к Решению:

1) В абзаце первом пункта 2 после слов «муниципальной службы» дополнить словами «, включенной в Перечень должностей, указанный в абзаце втором настоящего пункта».
2) В абзаце первом пункта 4 после слов «муниципальной службы» дополнить словами «, предусмотренной Перечнем должностей,».
3) В пункте 7 слова «кадровой работы и документооборота» заменить словами «правовой и кадровой работы».

4) Пункт 16 изложить в следующей редакции:

«16. Непредставление гражданином при поступлении на муниципальную службу представителю нанимателя (работодателю) сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, представление заведомо неполных сведений за исключением случаев, установленных федеральными законами, либо представление заведомо недостоверных сведений является основанием для отказа в приеме указанного гражданина на муниципальную службу.
Непредставление муниципальным служащим сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если представление таких сведений обязательно, либо представление заведомо неполных сведений является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы, за исключением случаев, установленных федеральными законами.

Представление муниципальным служащим заведомо недостоверных сведений, указанных в абзаце втором настоящего пункта, является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы.».
2.
Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
	Председатель Думы

Ханты-Мансийского района

Е.А. Данилова

15.12.2023
	Глава

Ханты-Мансийского района

К.Р. Минулин

19.12.2023

2